
 
熊ス事３第２９号  

令和４年１１月２８日  
 

関係団体 各位 
 

熊本県スポーツ振興事業団・ミズノグループ 
リブワーク藤崎台球場 場 長  山  口   陽 

（公印省略） 
 

令和５年度リブワーク藤崎台球場 年間予約調査及び調整会議の開催について（通知） 
 

時下、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 
日頃から、リブワーク藤崎台球場をご利用いただきありがとうございます。 
さて、当野球場における円滑な運営を図るため、下記の調査にて令和 5 年度の使用予定を把握し 

調整いたします。 
ご多忙の事とは存じますが、別紙様式にご記入のうえ、提出期限内に回答いただきますようお願い 

いたします。 
記 

 
１．令和 5 年度リブワーク藤崎台球場年間予約調査について 
（１）調 査 対 象  ①全国規模の大会 ②九州規模の大会 ③県規模の大会 
（２）調査対象の期間  令和５年４月１日から令和６年３月３１日まで 
（３）提 出 期 限  令和５年１月８日（日）まで（締め切り厳守でお願いいたします） 
（４）提  出  方  法  調査表等をダウンロードし必要事項を入力のうえ、メールにてご提出ください。 
            送付先：fujisakidai@kspa.or.jp 施設より受付完了メールを返信致します。 
           送信後 3 日以内に返信がない場合は、お手数ですが施設へご連絡ください。 

            なお、メールでの送信が不可能な場合につきましては、様式に手書きのうえ 
            郵送もしくはリブワーク藤崎台球場受付に直接ご提出ください。 
２．調整会議について 
（１）日 時  令和５年２月１５日（水）午後 6 時 30 分から 
（２）場 所  リブワーク藤崎台球場 ２階会議室 
（３）その他  調査結果につきましては、会議欠席団体に郵送は行いません。メールにて確認を 
        お願いいたします。 
        ※新型コロナウイルス感染拡大状況によっては調整会議を中止する場合があります。 
         調査用紙と併せてアンケート用紙もダウンロードの上、ご提出ください 
 
３．その他 
（１）各種手続きの電子化に伴い、関係様式を１１月下旬頃、ホームページに掲載することとしております。 
   通知文並びに調査用紙等の郵送はいたしません。 
 
 
 
 
 
 
 

〒860-0005 熊本市中央区宮内 4-1 
リブワーク藤崎台球場「令和 5 年度年間予約調査」係 
TEL：096-322-3367 mail:fujisakidai@kspa.or.jp 

担当：福田 

〔年間予約調査担当〕 

mailto:fujisakidai@kspa.or.jp
mailto:fujisakidai@kspa.or.jp


 
 
 
 
 
グラウンドの使用制限期間として 
 
１）芝生養生期間として、令和 5 年 6 月 12 日（月）～6 月 30 日（金） 
 
２）クレー改修期間として、令和 6 年 1 月 15 日（月）～2 月 16 日（金）内の連続した 4 週間 
 
３）NPB プロ野球公式戦前後１週間（現在、確認中） 

5 月予定  ソフトバンク戦 
         
４）MIZUNO BASEBALL DREAM CUP2022（全国大会） 

7 月 31 日（月） 
 
５）九州アジアリーグ公式戦、交流戦（火の国サラマンダーズ） 
   ４月～９月（予定） 
  ※地域活性化連携協定により、火の国サラマンダーズ公式戦開催については優先的な 

使用として配慮されます。 
 
６）NPB プロ野球２軍戦（調整中） 
 
７）熊本県工事関係 
   令和 5 年 12 月～令和 6 年 2 月まで施設改修の可能性があるため、施設が使用できない 

可能性があります。 
 
８）その他イベント（調整中） 
 
９）その他 
   藤崎八幡宮秋季例大祭、熊本城マラソン開催時は、交通規制等に伴い閉場とします。 


